ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JUILGAMENTO DAS PROPOSTAS 4ª SESSÃO

4ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 01/2021; PL Nº12/2021

Aos 20 (vinte) dia do mês de Maio de 2021, às 14:00, na Sala
de Reunião da Comissão Permanente de Licitações da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, localizada
à Av. Belmino Correia, 3038 – 1º andar – Timbi - Camaragibe
– PE; CEP: 54768-000, reuniram-se, em sessão pública, a
Comissão Permanente de Licitação, GIVANILDO
MEDEIROS DO NASCIMENTO (Presidente), ADRIANA
RODRIGUES DA SILVA e DEMÉTRIO SILVA DE
CARVALHO (Membros), designados respectivamente pela
Portaria nº. 02 de 04 de janeiro de 2021, objetivando concluir o
julgamento da proposta da Tomada de Preços nº 01/2021, PL
nº 12/2021, referente a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTÍNUOS ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE
AVALIAÇÃO ATUARIAL PARA REALIZAÇÃO DE
ESTUDOS E DE SERVIÇOS TÉCNICOS ATUARIAIS
RELATIVOS AO RPPS DO MUNICÍPIO DO
CAMARAGIBE, para o FUNPRECAM, através de
Autorização da FUNDO PREVIDENCIÁRIO DE
CAMAMRIGIBE - FUNPRECAM, CONFORME
PROJETO BÁSICO/PLANO DE TRABALHO E ANEXOS
DESTE EDITAL. Participou apenas a empresa credenciada:
ACTUARIAL ASSESSORIA E CONSULTORIA
ATUARIAL LTDA - EPP (CNPJ N° 00.767.919/0001-05). O
Presidente procedeu com a leitura da Análise Técnica do Setor
competente do FUNDO PREVIDENCIÁRIO DE
CAMAMRIGIBE - FUNPRECAM atestando que a empresa
ACTUARIAL ASSESSORIA E CONSULTORIA
ATUARIAL LTDA - EPP (CNPJ N° 00.767.919/0001-05) ,
única licitante habilitada, apresentou a proposta mais vantajosa
para administração atendendo as exigências do edital. Ato
contínuo com base na Análise Técnica do Setor competente
supra, esta Comissão declara vencedora deste certame a
empresa ACTUARIAL ASSESSORIA E CONSULTORIA
ATUARIAL LTDA - EPP (CNPJ N° 00.767.919/0001-05),
com proposta no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais). O Resultado do julgamento das Propostas será
públicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de
Pernambuco (Amupe) e enviado via e-mail para os licitantes.
Os autos do processo será encaminhado para ser
homologado/adjudicado o supracitado objeto desta licitação
pelo Ordenador de Despesas/Sececrtária. Foi, então, encerrada
a sessão, lavrada a ata que, depois de lida e achada conforme
vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA
Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:

Givalnildo Medeiros do Nascimento
Código Identificador:395D76DE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 21/05/2021. Edição 2839
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/